
 

 

 

 

 

6 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

2019- СЕННОЙ ОКРУГ 

2024 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

========================================================= 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д.89 тел./факс 310-16-96 e-mail: msmoso@mail.wplus.net 

 

 

РЕШЕНИЕ № 3 

28 февраля 2023 года 

 

О внесении изменений в Решение Муниципального совета от 11.09.2015 № 30 

«Об утверждении Положения 

«О денежном содержании лиц, замещающих выборные  

муниципальные должности и должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления Внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

 Сенной округ» в новой редакции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Законом  

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 №53-8 «О регулировании 

отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Муниципального совета муниципального образования Сенной 

округ от 11.09.2015 № 30 (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. в названии и по тексту Решения слова «Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ» заменить словами 

«Внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ»; 

1.2. приложение к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенной округ». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на И.о.Главы 

муниципального образования - Председателя Муниципального совета Ю.Ю.Денисову. 

 

 

И.о.Главы муниципального образования – 

Председателя Муниципального совета  Ю.Ю.Денисова 



 

 

 Приложение №1 

к Решению Муниципального совета  

от 28.02.2023 №3 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о денежном содержании лиц,  

замещающих выборные муниципальные должности и  

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  

Внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Сенной округ 

 

 

1. В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в РФ», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 №53-8   

«О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» и 

Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 №348-54 «О реестре муниципальных должностей 

в Санкт-Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и 

предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» настоящим Положением 

устанавливаются правовые основы денежного содержания лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ (далее – МО Сенной округ). 

2. Денежное содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, состоит из должностного оклада и дополнительных 

выплат: ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, ежемесячной 

надбавки за особые условия труда, ежемесячной надбавки за выслугу лет, премии по 

результатам труда, материальной помощи. 

3. Денежное содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, выплачивается за счет средств местного бюджета  

МО Сенной округ. 

4. За базовую единицу для исчисления должностных окладов лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, принимается 

расчетная единица, установленная Законом Санкт-Петербурга. 

 

5. При формировании и утверждении фонда оплаты труда работников органов местного 

самоуправления помимо средств на выплату должностных окладов предусматриваются 

следующие средства на выплату (из расчета на одного работника): 

- премии в размере шести должностных окладов в год; 

- ежемесячная надбавка за особые условия труда в размере пяти  должностных окладов 

в год; 

- материальная помощь в размере трех должностных окладов в год; 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размере четырех 

должностных окладов в год; 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере трех 

должностных окладов в год. 

6. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет при стаже 

муниципальной службы составляет:  

- от 1 до 5 лет – 10 % от должностного оклада; 

- от 5 до 10 лет –15 % от должностного оклада; 



 

 

- от 10 до 15 лет – 20 % от должностного оклада; 

- свыше 15 – 25 % от должностного оклада. 

7. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин депутатам 

МО Сенной округ, членам выборных органов местного самоуправления в  

МО Сенной округ, выборным должностным лицам местного самоуправления в  

МО Сенной округ, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, составляет: 

по классному чину "муниципальный советник 1 класса" - 9 расчетных единиц; 

по классному чину "муниципальный советник 2 класса" - 8 расчетных единиц; 

7.1 Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин 

муниципальным служащим в МО Сенной округ составляет: 

действительный муниципальный советник 1 класса - 9 расчетных единиц; 

действительный муниципальный советник 2 класса - 8 расчетных единиц; 

главный муниципальный советник 1 класса - 7 расчетных единиц; 

главный муниципальный советник 2 класса - 6 расчетных единиц; 

муниципальный советник муниципальной службы 1 класса - 5 расчетных единиц; 

муниципальный советник муниципальной службы 2 класса - 4 расчетные единицы; 

советник муниципальной службы 1 класса - 4 расчетные единицы; 

советник муниципальной службы 2 класса - 3 расчетные единицы; 

референт муниципальной службы 1 класса - 3 расчетные единицы; 

референт муниципальной службы 2 класса - 2 расчетные единицы. 

8. Надбавки к должностным окладам, премии и материальная помощь лицам, 

замещающим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления, выплачиваются за фактически отработанное время.  

На основании данного Положения руководителем органа местного самоуправления 

издаются соответствующие Распоряжения. 

В случае неудовлетворительной работы муниципального служащего органов 

местного самоуправления или ее низкой результативности руководитель органа местного 

самоуправления может принять решение о лишении премии или об ограничении ее размера.  
 

 


